Муниципальное образование город Краснодар

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г  И  М  Н  А  З  И  Я   №   44

имени Михаила Тальского
350075, Краснодар, ул.Старокубанская, 127, тел/факс 8(861)231-05-81, е-mail:school44@kubannet.ru

П Р И К А З

от 19.10.2021                 № 199-у

О развитии функциональной грамотности обучающихся

в  МАОУ гимназии № 44 в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 "Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края" и организацию  в

МАОУ гимназии № 44 систематической работы по развитию функциональной

грамотности в 2021-2022 учебном году.

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся гимназии  Миллер Ю.А.,

заместителя директора по УМР.

2. Организовать работу по внедрению, развитию и мониторингу

функциональной грамотности в 8 «Б» и 8 «Г» классах.

3. Создать план мероприятий по формированию функциональной

грамотности в 8 «Б» и 8 «Г» классах на период 2021-2022 годы.

4. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора МАОУ гимназии № 44    М.В.Беликова

		2022-02-02T11:13:18+0300
	ЗЕМСКОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА